
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지센터

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 일자리복지센터

일자리복지센터 5,287,468 4,422,848 864,620

국 940,260 731,721 208,539

균 2,074,860 2,039,160 35,700

시비 1,113,956 1,123,244 △9,288

구비 1,158,392 528,723 629,669

고용 촉진 및 안정 1,969,529 1,634,029 335,500

국 165,250 0 165,250

균 699,850 699,850 0

시비 616,674 616,674 0

구비 487,755 317,505 170,250

실업대책 1,969,529 1,634,029 335,500

국 165,250 0 165,250

균 699,850 699,850 0

시비 616,674 616,674 0

구비 487,755 317,505 170,250

공공근로사업 추진 494,888 444,888 50,000

시비 333,333 333,333 0

구비 161,555 111,555 50,000

401 시설비및부대비 494,888 444,888 50,000

시비 333,333 333,333 0

구비 161,555 111,555 50,000

01 시설비 494,888 444,888 50,000

○공공근로 494,888 444,888 50,000경정 494,888,000원

시비 333,333 333,333 0

구비 161,555 111,555 50,000

채용박람회 운영 19,000 15,000 4,000

201 일반운영비 19,000 15,000 4,000

03 행사운영비 19,000 15,000 4,000

○채용박람회 운영 19,000 15,000 4,000경정 19,000,000원

지역산업맞춤형 일자리창출 지원 108,300 0 108,300

국 97,300 0 97,300

구비 11,000 0 11,000

307 민간이전 108,300 0 108,300

국 97,300 0 97,300

구비 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 108,300 0 108,300

○IoT융합 드론조종 전문인력 양성사업

108,300 0 108,300108,300,000원

국 97,300 0 97,300

구비 11,000 0 11,000

지역주도형 청년일자리사업(마을재생 청년지원단 운

영)

27,300 0 27,300

국 13,500 0 13,500

구비 13,800 0 13,800

307 민간이전 27,300 0 27,300

국 13,500 0 13,500
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부서: 일자리복지센터

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 13,800 0 13,800

02 민간경상사업보조 27,300 0 27,300

○마을재생 청년지원단 운영 27,300 0 27,30027,300,000원

국 13,500 0 13,500

구비 13,800 0 13,800

지역주도형 청년일자리사업(신평골목시장 만남터 도

시락사업)

14,650 0 14,650

국 6,750 0 6,750

구비 7,900 0 7,900

307 민간이전 14,650 0 14,650

국 6,750 0 6,750

구비 7,900 0 7,900

02 민간경상사업보조 14,650 0 14,650

○신평골목시장 만남터 도시락사업

14,650 0 14,65014,650,000원

국 6,750 0 6,750

구비 7,900 0 7,900

지역주도형 청년일자리사업(허약어르신 신체활동 도

우미사업)

131,250 0 131,250

국 47,700 0 47,700

구비 83,550 0 83,550

101 인건비 112,250 0 112,250

국 40,500 0 40,500

구비 71,750 0 71,750

04 기간제근로자등보수 112,250 0 112,250

○허약어르신 신체활동 도우미사업

112,250 0 112,250112,250,000원

국 40,500 0 40,500

구비 71,750 0 71,750

201 일반운영비 2,200 0 2,200

국 480 0 480

구비 1,720 0 1,720

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○허약어르신 신체활동 도우미사업

2,200 0 2,2002,200,000원

국 480 0 480

구비 1,720 0 1,720

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 2,400 0 2,400

구비 3,600 0 3,600

11 기타보상금 6,000 0 6,000

○허약어르신 신체활동 도우미사업 역량강화 교

육 6,000 0 6,0006,000,000원

국 2,400 0 2,400

구비 3,600 0 3,600

307 민간이전 10,800 0 10,800

국 4,320 0 4,320
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부서: 일자리복지센터

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 6,480 0 6,480

12 민간인위탁교육비 10,800 0 10,800

○허약어르신 신체활동 도우미사업 민간위탁교

육 10,800 0 10,80010,800,000원

국 4,320 0 4,320

구비 6,480 0 6,480

고용 촉진 78,654 24,000 54,654

국 37,858 0 37,858

균 16,800 16,800 0

시비 18,566 7,200 11,366

구비 5,430 0 5,430

고용창출 78,654 24,000 54,654

국 37,858 0 37,858

균 16,800 16,800 0

시비 18,566 7,200 11,366

구비 5,430 0 5,430

사회적기업 사업개발비 지원 29,554 0 29,554

국 20,688 0 20,688

시비 8,866 0 8,866

307 민간이전 29,554 0 29,554

국 20,688 0 20,688

시비 8,866 0 8,866

02 민간경상사업보조 29,554 0 29,554

○사회적기업 사업개발비 지원 29,554 0 29,55429,554,000원

국 20,688 0 20,688

시비 8,866 0 8,866

사회적기업 지역특화사업 지원 13,600 0 13,600

국 9,520 0 9,520

구비 4,080 0 4,080

201 일반운영비 13,600 0 13,600

국 9,520 0 9,520

구비 4,080 0 4,080

01 사무관리비 2,600 0 2,600

○사회적기업 네트워크운영 및 홍보물제작

2,600 0 2,6002,600,000원

국 1,820 0 1,820

구비 780 0 780

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○사회적경제기업 인큐베이팅 및 장터 한마당

운영 11,000 0 11,00011,000,000원

국 7,700 0 7,700

구비 3,300 0 3,300

지역 노사민정 협력 활성화 지원 9,000 0 9,000

국 7,650 0 7,650

구비 1,350 0 1,350

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 7,650 0 7,650
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부서: 일자리복지센터

정책: 고용 촉진

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,350 0 1,350

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○노사민정협의회 본회의 개최 1,000 0 1,0001,000,000원

국 850 0 850

구비 150 0 150

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○노사민정 파트너쉽 활성화 워크숍 개최

8,000 0 8,0008,000,000원

국 6,800 0 6,800

구비 1,200 0 1,200

협동조합 활성화 지원사업 2,500 0 2,500

시비 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○협동조합 홍보 등 2,500 0 2,5002,500,000원

시비 2,500 0 2,500

저소득층 자립기반 조성 2,760,290 2,732,163 28,127

국 737,152 731,721 5,431

균 1,358,210 1,322,510 35,700

시비 458,778 479,432 △20,654

구비 206,150 198,500 7,650

사회서비스 · 자산형성 지원 2,760,290 2,732,163 28,127

국 737,152 731,721 5,431

균 1,358,210 1,322,510 35,700

시비 458,778 479,432 △20,654

구비 206,150 198,500 7,650

가사간병방문서비스 사업 251,000 200,000 51,000

균 175,700 140,000 35,700

시비 37,650 30,000 7,650

구비 37,650 30,000 7,650

307 민간이전 251,000 200,000 51,000

균 175,700 140,000 35,700

시비 37,650 30,000 7,650

구비 37,650 30,000 7,650

05 민간위탁금 251,000 200,000 51,000

○가사간병방문서비스사업 지원

251,000 200,000 51,000경정 251,000,000원

균 175,700 140,000 35,700

시비 37,650 30,000 7,650

구비 37,650 30,000 7,650

근로능력있는수급자의탈수급지원 819,990 842,863 △22,873

국 737,152 731,721 5,431

시비 82,838 111,142 △28,304

307 민간이전 819,990 842,863 △22,873

국 737,152 731,721 5,431

시비 82,838 111,142 △28,304
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부서: 일자리복지센터

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 819,990 842,863 △22,873

○희망키움통장1사업 261,556 227,163 34,393경정 261,556,000원

국 235,400 201,854 33,546

시비 26,156 25,309 847

○희망키움통장2사업 377,778 403,554 △25,776경정 377,778,000원

국 340,000 340,049 △49

시비 37,778 63,505 △25,727

○내일키움통장사업 71,635 58,075 13,560경정 71,635,000원

국 64,471 52,480 11,991

시비 7,164 5,595 1,569

○청년희망키움통장사업 104,826 149,876 △45,050경정 104,826,000원

국 94,343 134,400 △40,057

시비 10,483 15,476 △4,993

행정운영경비(일자리복지센터) 36,926 32,656 4,270

시비 19,938 19,938 0

구비 16,988 12,718 4,270

인력운영비 28,130 23,860 4,270

시비 19,938 19,938 0

구비 8,192 3,922 4,270

인력운영비 28,130 23,860 4,270

시비 19,938 19,938 0

구비 8,192 3,922 4,270

101 인건비 28,130 23,860 4,270

시비 19,938 19,938 0

구비 8,192 3,922 4,270

03 무기계약근로자보수 28,130 23,860 4,270

○취업상담사 28,130 23,860 4,270

·기본급 16,205 15,433 772경정 1,620,413원*1명*10월

시비 15,433 15,433 0

구비 772 0 772

·상여금 3,421 3,267 154

기말수당 3,421 3,267 154경정 1,710,413원*200%*1명

시비 3,267 3,267 0

구비 154 0 154

·체력단련비 4,277 0 4,277

·복리후생비 1,927 2,860 △933

명절휴가비 1,027 1,960 △933

1,710,413원*250%*1명

경정 1,710,413원*60%*1명

시비 338 338 0

구비 689 1,622 △933

재무활동(일자리복지센터) 442,069 0 442,069

보전지출 442,069 0 442,069

일자리복지센터 국시비보조금 반환금 442,069 0 442,069

802 반환금기타 442,069 0 442,069

01 국고보조금반환금 339,997 0 339,997

○지역공동체 일자리사업 62 0 6262,000원
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부서: 일자리복지센터

정책: 재무활동(일자리복지센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 지원 242,646 0 242,646

○사회적기업 사회보험료 16,446 0 16,446

○사회적기업 지역특화사업 지원 3,845 0 3,845

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

13,788 0 13,788

○마을기업 지원 389 0 389

○가사간병방문서비스사업 지원 22,371 0 22,371

○희망키움통장1사업 24,969 0 24,969

○내일키움통장사업 12,814 0 12,814

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

2,666 0 2,666

○지역사회서비스투자사업 운영 1 0 1

242,646,000원

16,446,000원

3,845,000원

13,788,000원

389,000원

22,371,000원

24,969,000원

12,814,000원

2,666,000원

1,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 102,072 0 102,072

○공공근로사업 추진 8 0 8

○지역공동체 일자리사업 321 0 321

○일자리지원센터 운영 73 0 73

○사회적기업 지원 84,107 0 84,107

○사회적기업 사업개발비 지원 126 0 126

○사회적기업 사회보험료 7,260 0 7,260

○마을기업 지원 421 0 421

○가사간병방문서비스사업 지원 4,794 0 4,794

○희망키움통장1사업 2,775 0 2,775

○내일키움통장사업 1,424 0 1,424

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

762 0 762

○지역사회서비스투자사업 운영 1 0 1

8,000원

321,000원

73,000원

84,107,000원

126,000원

7,260,000원

421,000원

4,794,000원

2,775,000원

1,424,000원

762,000원

1,000원
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